АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 03.10. 2022 г.                                                                                        № 47
п. Совхоз «Красное Сельцо»

Об утверждении графика очередности расчистки от снега и ликвидации последствий снегопада на автомобильных дорогах местного значения Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района в зимний период 2022 -2023 годов
            В целях осуществления полномочий дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, согласно ч. 4 ст. 14 и п. 5 ч.1 ст. 15  Федерального закона  от 06.10.2003 ФЗ-  № 131 «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемый график очередности расчистки от снега и ликвидации последствий снегопада на автомобильных дорогах местного значения Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района в зимний период 2022 -2023 годов.
 2. Контроль за выполнение настоящего Распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 Глава администрации                                                                                Н.А.Лапаева

Утверждаю:                                                                                                  Согласовано:

Глава администрации                                                                                директор ООО «Агросоюз-

                                                                                                                      Красное сельцо»

________________ Н.А. Лапаева                                                              _____________  А.В. Федьков

График очередности по уборке снега и ликвидации последствий снегопада на автомобильных дорогах местного значения Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района

 в зимний период 2022 -2023 годов

	№ п/п
	Наименование населенного пункта, улицы
	Зона обслуживания
	Исполнитель
	Сроки исполнения
по окончанию снегопада

	Объекты социальной инфраструктуры первоочередные

	1.
	МБОУ «Красносельцовская СОШ» ул. Садовая д. 13
	Подъезд к учреждению
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо»
	4-6 ч.

	2.
	МБДОУ «Детство» Красносельцовский детский сад, ул. Садовая д. 10а
	Подъезд к учреждению
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	3.
	Дворовые проезды МКД в п. Совхозе «Красное Сельцо» ул. Гагарина
	Дворовые проезды
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	4.
	Красносельцовский ДК, ул. Ленина д. 6
	Подъезд к учреждению
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	5.
	Красносельцовский ФАП, ул. Ленина д. 4Б
	Подъезд к учреждению
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	Основные дороги местного значения

	1.
	п. с-з Красное сельцо, ул. Ленина
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	2.
	п. с-з Красное сельцо, ул. Садовая
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	            4-6 ч.

	3
	п. с-з Красное сельцо, ул. Мичурина
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	4
	п. с-з Красное сельцо, ул. Зелёная
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	5
	п. с-з Красное сельцо, ул. Школьная
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	6
	п. с-з Красное сельцо, ул. Набережная
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	7
	п. с-з Красное сельцо, ул. Родниковая
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	8
	п. с-з Красное сельцо, ул.
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	9
	п. с-з Красное сельцо, переулок  Заводской
	Проезжая часть дороги

	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	             4-6 ч.

	10
	деревня Красное сельцо, ул. Центральная
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	11
	Тат. Шебдас, ул. Рабочая
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	12
	Русский Шебдас, ул. Пролетарская
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	13
	Рзд. Медведовка,

ул. Лесная
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	14
	п. с-з Красное сельцо, пер. Набережный
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	15

	п. с-з Красное сельцо, ул. Луговая
	Проезжая часть дороги
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	4-6 ч.

	Второстепенные дороги с ограниченным доступом

	1
	п. с-з Красное сельцо, ул. Ленина, ориентир д. № 35
	Уборка на перекрестках и в труднодоступных дворах
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	5-6 ч.

	2

	п. с-з Красное сельцо, ул. Набережная, ориентир д. № 33
	Уборка на перекрестках и в труднодоступных дворах
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	5-6 ч.

	3

	Тат. Шебдас, ул. Рабочая, ориентир д. № 11
	Уборка на перекрестках и в труднодоступных дворах
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	5-6 ч.

	4

	Русский Шебдас, ул. Пролетарская, ориентир д. № 59,71
	Уборка на перекрестках и в труднодоступных дворах
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо
	5-6 ч.